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Lotsen vinner årets hållbarhetspris -
Grundstenen

En förskolebyggnad i hållbara material med en spännande utformning i både
form och färg. Idag fick Karlstads kommuns nya förskolebyggnad Lotsen ta
emot hållbarhetspriset Grundstenen.

Varje år belönar Föreningen för Hållbart byggande i Värmland ett byggprojekt
som präglats av ovanligt goda hållbarhetsambitioner. Årets förstapris delades
under fredagen ut till Karlstads kommuns färgstarka förskolbyggnad i Inre
hamn.



Tre finalister

En jury inom föreningen nominerade tre finalister bland de inkomna
förslagen och bedömde därefter finalisterna på allt ifrån energiprestanda och
materialval till samhällsplanering och sociala aspekter.

- Att bygga i tätort där tomterna är mindre är en utmaning och ur
hållbarhetssynpunkt är det positivt när det lyckas eftersom
transportsträckorna är korta och många kan promenera till förskolan. Lotsen
visar att det går att få till bra lekytor även i tätort, i det här fallet genom en
lekyta på taket, säger Fredrik Holm, ordförande, föreningen Hållbart
byggande i Värmland.

Motivering: "Karlstads kommun har vågat gå före och bygga en förskola i
massivträ vilket innebär nytänkande och innovation. Med en genomtänkt
partneringprocess har man nått Miljöbyggnad silver, vilket innebär låg
energianvändning, bra materialval och ett gott inomhusklimat. Man har också
utnyttjat en svårplanerad tomt på ett genomtänkt sätt, där lekytan på taket
väcker särskild uppmärksamhet".

Lekfullt och kreativt

Karlstads kommun är glada och stolta för utmärkelsen.

- Det känns såklart jätteroligt och ett bevis på att den byggnad vi skapat har
gett ett avtryck på omgivningen. Det visar även att allt arbete vi lagt ned på
vad som för oss varit nytänkande - form, material, funktion och användande
uppskattas och bedöms på ett positivt sätt, säger Sixten Westlund,
projektledare på Karlstads kommun.

På plats för att ta emot priset var Charlotte Wedberg från teknik- och
fastighetsförvaltningen och Anna Borgert, förskolechef på förskolan Lotsen.

- Verkligen roligt för Lotsen! Här utnyttjas varje centimeter till att inspirera
till lekfullhet och kreativitet, utgångspunkten är att våra miljöer och
utrymmen fyller många funktioner. Det är i samspelet mellan miljö, barn och
pedagoger som verksamheten och magin uppstår, säger Anna Borgert,
förskolechef.



Lotsen är Karlstads första förskola i korslimmat massivträ och det ger
byggnaden sin speciella karaktär och känsla. Den rundade formen och den
framträdande färgen på huset är ett tydligt inslag i samhällsbygget vilket ger
barnen en central och självklar plats i staden.

Det är sjätte året som Föreningen för hållbart byggande i Värmland delar ut
utmärkelsen, Grundstenen, och tredje gången som Karlstads kommun är en
av pristagarna.

För mer information kontakta:

Sixten Westlund, projektledare på teknik- och fastighetsförvaltningen, 054-
540 67 79

Anna Borgert, förskolechef på Lotsen, 054-540 36 44

Fakta om Lotsen

Kommunens ambition med Lotsen har varit att skapa något nytt och
utstickande i det område den placerats. För att skapa så stor utelekyta som
möjligt för barnen blev placeringen naturligt i spetsen av tomten och därav
byggnadens triangulära form. Det har varit av stor vikt projektet att skapa en
byggnad med en innemiljö där verksamheten ska kunna bedriva en god och
utvecklande pedagogik. För att skapa ännu bättre utelekytor har yttertaket
utformats som en lekgård med plats för växtlådor, växthus, sandlek, vattenlek
och klätterlek bland annat.

Redan tidigt i projektet var fokus att det skulle bli en träbyggnad och senare i
entreprenadskedet kunde kommunen förverkliga tanken med korslimmat trä,
massivträ, med hjälp av PEAB. Byggnaden har minst en innervägg i varje rum
med synligt trä, utelekutrustning har till stor del byggts i trä och takytor
försetts med sedumgräs. Även trappor, hisschakt, bänkar, fönsterfoder och
vissa bord är byggda i massivträ. Lotsen är certifierad enligt miljöbyggnad
silver, där högre krav ställs på bland annat energiförbrukning, dagsljus och
ljudmiljö.


